
 Każda okazja jest dobra, aby pomagać innym! Może 

nią być np. Złota Rocznica Ślubu. Pani Janina i Pan Leon 

podczas uroczystości z okazji 50-lecia zawarcia małżeń-

stwa, poprosili swoich gości, aby zamiast kupować im 

upominki, przekazali pieniądze na wsparcie misji.

Taką wiadomość dostaliśmy od Jubilatów:

 „Jesteśmy przekonani, że przekazywanie pieniędzy na 

cel charytatywny przy okazji różnych uroczystości jest warte 

rozpropagowania. Pragniemy więc podzielić się sprawdzonym 

przez nas sposobem. Zapraszając gości na naszą uroczystość 

z okazji 50-lecia ślubu, zaproponowaliśmy w przesłanej 

wcześniej informacji, aby pieniądze, które goście chcieliby 

przeznaczyć na obdarowanie nas kwiatami bądź upominkami, 

zostały przeznaczone na akcję charytatywną. Pieniądze 

podczas imprezy były więc wrzucane do skarbonki, przy której 

była informacja o przekazaniu ich, zgodnie z naszą decyzją, na 

akcję charytatywną "Opatrunek na ratunek" organizowaną 

przez Fundację Redemptoris Missio w Poznaniu. Nasi goście 

spisali się na medal, za co jesteśmy im bardzo wdzięczni. (…) 

Z dużą ilością kwiatów zwykle nie ma i tak co zrobić.

My jednak chcemy pozostać anonimowi. 

Pozdrawiamy

Janina i Leon”

 

 Złotym Jubilatom życzymy dużo zdrowia i siły na 

kolejne wspólne lata. Niech Wasza miłość nadal inspiruje 

innych do pomagania najuboższym!
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Niech ten uśmiech będzie podziękowaniem za Państwa hojność 

www.redemptorismissio.org

Drodzy Sympatycy!
 W tej najpiękniejszej porze roku przekazujemy w Wasze ręce kolejny numer 

„Raportu” opowiadający o naszych działaniach. To niezwykłe jak wielka pomoc płynie od 

naszych Darczyńców do najbiedniejszych pacjentów misyjnych szpitali.  Bardzo nas cieszy, 

że wciąż znajdują się kolejni wolontariusze, którzy chcą wyjeżdżać i świadczyć pomoc. 

Ludzie, którzy poświęcają swój czas i umiejętności, jadą w nieznane, aby ratować czyjeś 

zdrowie, a niejednokrotnie nawet życie. To wszystko co robimy nie byłoby możliwe bez 

Państwa wpłat. 

 Z całego serca dziękujemy za Waszą hojność i wrażliwość!

Justyna Janiec-Palczewska

Prezes Fundacji

Niezwykły pomysł Złotych Jubilatów

1 czerwca 2023         nr 2/2023 (101)

 W kwietniu spakowaliśmy i wysłaliśmy drogą 
morską kontener pomocy humanitarnej do Kamerunu 
i Republiki Środkowoafrykańskiej.
 W kontenerze znalazł się sprzęt z poznańskich 
szpitali: łóżka szpitalne, fotele ginekologiczne, lampy 
operacyjne, artroskop, aparaty USG, łóżka transportowe, 
kozetki, inkubator, szafki przyłóżkowe oraz fotele do 
pobierania krwi. Do kontenera spakowaliśmy też ponad 
osiem ton paczek ze środkami opatrunkowymi i artykułami 
higienicznymi.
 To wszystko będzie ratować życie tysiącom osób 
i zapewni funkcjonowanie 28 szpitalom i przychodniom, 
które każdego dnia pomagają niezliczonej liczbie pacjentów. 
Do tych ośrodków zdrowia pacjenci często zgłaszają się już 
z zaawansowanymi zakażeniami, bardzo często po 
interwencji miejscowych szamanów i czarowników. 
Afrykańskie kobiety decydują się na poród w szpitalu 
dopiero wtedy, gdy czują, że zbliżający się poród różni się 
w swoim przebiegu od poprzednich. Wówczas przebywają 
na piechotę wiele kilometrów, by uzyskać pomoc. Ich mamy 
i babki rodziły swoje dzieci w chatach, ale jeśli był to poród 

powikłany, kończył się zgonem matki i dziecka. Nasi 
wolontariusze opowiadali nam o sytuacjach, gdzie zamiast 
inkubatora, którego w szpitalu nie było, dziecko było 
ogrzewane butelkami z ciepłą wodą… Nasza pomoc uratuje 
wiele ludzkich istnień.

Kontener pełen dobra

Miłość inspiruje do pomagania innym 

Miłość się mnoży, gdy sią nią dzielimy
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Ratują życie afrykańskich kobiet
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 W połowie maja zespół medyczny, składający się 
z ginekolożek – dr Anny Paczkowskiej i dr Martyny 
Siąkowskiej oraz anestezjologa – lek. med. Radosława 
Sońty, wyruszył do Republiki Środkowoafrykańskiej. Na co 
dzień wolontariusze pracują na Oddziale Ginekologiczno-
Położniczym Szpitala Średzkiego. Inicjatorem wyjazdu była 
dr Anna Paczkowska, która już niejednokrotnie wyjeżdżała 
z ramienia Fundacji do pracy w tropiku.
 Miejscem pracy wolontariuszy jest szpital 
w Bagandou – jedyny polski szpitalu w RŚA, który prowadzi 
Diecezja Tarnowska. Na miejscu działania lekarzy wspiera 
Izabela Cywa – koordynatorka projektu. 
 Wolontariusze wykonują operacje przy znieczuleniu 
podpajęczynówkowym. Są to niejednokrotnie zabiegi 
medyczne ratujące życie dziecka i matki. Planowane są m.in. 
cesarskie cięcia, operacje wycięcia macicy lub wycięcia 
mięśniaków macicy, operacje zaburzeń statyki narządów 
płciowych. Lekarze konsultują również pacjentki z krwa-
wieniami, wypadaniem macicy, przetokami czy guzami 
brzucha. Leki oraz cały sprzęt niezbędny do operacji lekarze 
zabrali ze sobą z Polski, gdyż na miejscu są one praktycznie 
nieosiągalne.
 W całej Republice Środkowoafrykańskiej żyje około 
3 milionów kobiet, 99% z nich jest pozbawiona jakiejkolwiek 
opieki medycznej. Lekarze wykonują tylko podstawowe 

zabiegi, takie jak operacje przepukliny, cesarskie cięcia 
i operacje usunięcia wyrostka robaczkowego. Innych 
operacji nie potrafią wykonywać. 
 Opieka ginekologiczno-położnicza w tym kraju nie 
istnieje. Kobiety często umierają przy porodach z powodu 
bardzo błahych schorzeń, z którymi medycyna europejska 
radzi sobie od kilkudziesięciu lat.
 W całej Republice Środkowoafrykańskiej jest 
jedynie 16 ginekologów. Minister Zdrowia RŚA skierował 
jednego z nich do asystowania polskim lekarzom przy 
operacjach, aby nauczył się je przeprowadzać. Szkolenie 
miejscowego personelu medycznego jest ważnym 
aspektem misji medycznych, gdyż wiedza, którą polscy 
lekarze przekażą, pozostanie i będzie procentowała przy 
ratowaniu życia i zdrowia Afrykańczyków.
 Republika Środkowoafrykańska znajduje się na 
czele najuboższych państw świata. Znaczna część 
powierzchni tego kraju znajduje się w rękach rebeliantów. 
Od 2013 r. trwa tam nieregularna wojna domowa. Działania 
zbrojne pochłonęły wiele ofiar. W zaistniałej sytuacji 
najbardziej cierpią niewinni ludzie – kobiety i małe, 
bezbronne dzieci. Dlatego, że miejscowa ludność nie może 
liczyć na żadną pomoc, Fundacja chce kontynuować tam 
swoje działania.

Nareszcie usłyszą głosy swoich bliskich
 Do Antananarywy, stolicy Madagaskaru, wyleciał 
zespół protetyków słuchu – pani prof. Dorota Hojan-
Jezierska, dr Olgierd Stieler oraz Michał Tomczak, aby 
zbadać słuch i dopasować aparaty słuchowe ponad 150 
dzieciom.
 Liczba osób głuchoniemych na Madagaskarze nie 
jest nikomu znana, gdyż rodziny zazwyczaj ukrywają 
niesłyszące dzieci w domach. Niestety są one źródłem 
wstydu, gdyż według lokalnych wierzeń świadczą o złych 
czarach rzuconych na rodzinę. 
 Dzieci, które nie słyszą własnego głosu ani dźwię-
ków docierających do nich z otaczającego świata, nie mają 
możliwości rozwinięcia mowy. To wycofuje je z życia i spy-
cha na margines społeczny, a niestety na Madagaskarze 
aparaty słuchowe są praktycznie nieosiągalne. Chcemy 
zmienić sytuację tych dzieci i pomóc im powrócić do świata 
dźwięków.
 To już czwarty wyjazd naszych specjalistów. 
W poprzednich latach pracowali w szkole dla dzieci niesły-
szących w Kamerunie oraz w Gambii. Inicjatorką akcji 
„Protetyk słuchu w Afryce” jest Agnieszka Łukanowska – 
studentka, która do wyjazdu do Afryki zachęciła swoich 
wykładowców. Projekt z założenia miał być tylko 
jednorazową akcją, jednak w obliczu tak wielkich potrzeb 
przerodził się w akcję cykliczną.
 Nasi wolontariusze pozyskali od firm Sonova, 

Sivantos, Interton, GNP Magnusson oraz prywatnych 
darczyńców sprzęt warty kilkaset tysięcy złotych. Na 
wyjazd przeznaczają własny urlop. Nieustająco jesteśmy 
pod ogromnym wrażeniem poświęcenia i dobrej woli osób, 
które z własnej inicjatywy i nie pobierając za to żadnego 
wynagrodzenia, opuszczają swoje domy, aby nieść pomoc.

Dzieci w Afryce są wielkim błogosławieństwem Mama cieszy się, że dziecko wraca do zdrowia 

Dzieci w Afryce nigdy nie widziały śniegu 
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